

The Right to Information Act 2005
Application for obtaining information

From

Deepa Mani
H101,
Faculty Housing,
Indian School Of Business, Gachibowli,
Hyderabad - 500 032
Phone: 97034 40280

To

The Public Information Officer
Scientist C,
Ministry of Communications &
Information Technology, (Government of India),
Electronics Niketan,
6, CGO Complex,
Lodhi Road, New Delhi: 110 003
Telephone: +91-11-243 01830
e-Mail: vmgupta AT nic.in

SUB : Details of the number of mobile telephone connections and internet service providers all over India in accordance with the states and districts wise list

Dear Public Information Officer:

Under the Right to Information Act 2005, Section 6, I need some information. The details of the information are as follows

1. Details of the applicant

Name: Deepa Mani
Email: sirfdeepa@gmail.com
Address: H101, Faculty Housing, Indian School Of Business, Gachibowli,
Hyderabad - 500 032
Phone: 9703440280

2. Period to which the information relates: 1991 - 2013

3. Details of Information

Please provide me the following information:

- 1) The number of mobile telephone connections all over India in accordance with the states and districts wise list;
- 2) Number of mobile operators all over India in accordance with the states and districts wise list;
- 3) Number of Internet subscribers all over India in accordance with the states and districts wise list;
- 4) Number of Internet service providers all over India in accordance with the states and districts wise list;
- 5) Number of wire-line broadband connections all over India in accordance with the states and districts wise list;
- 6) Number of wireless broadband connections all over India in accordance with the states and districts wise list;
- 7) Number of community service centers and community information centers rolled out all over India in accordance with the states and districts wise list; and
- 8) Number of colleges connected with broadband facility under NMECIT in accordance with the states and districts wise list.
- 9) Number of e-governance projects running successfully for more than one year in accordance with the states and districts wise list.
- 10) Number of IT parks in accordance with the states and districts wise list.
- 11) Response in accordance with the states and districts wise list to "Questionnaire: e-Readiness Assessment of States and Union Territories", specifically, the sections on "General ICT Policy", "Functional Aspects of ICT in the State/ UT" and "ICT Investments Within the State"

4. Application fee details

Encl. Application Fee of Rs 10/- by IPO No.06F-059196 PAY TO: Accounts Officer



66

5. Below Items are for your kind information and consideration

a. As per section 6(3) of the RTI Act 2005, In case, the requested information is held by another public authority, I request the PIO to transfer the application or part of it within FIVE days and immediately inform me about such transfer.

b. As per section 7(3) of the RTI Act 2005, In case, there are further fee required to provide the requested information, I request the PIO to inform me of the additional fee amount along with the calculations made to arrive at the amount.

c. As per section 7(8)(iii) and 7(3)(ii) of the RTI Act 2005, I request the PIO to inform me of the particulars of First Appellate Authority.

6. Declaration

I declare that I am a citizen of India/PIO or OCI Card Holder.

Yours faithfully,

Deepa

Friday, December 26th 2014

RTI of Ms Deepa Mani

No. 18-3/2015-ERU(RTI-2)
Government of India
Ministry of Communications & IT
Department of Telecommunications
Economic Research Unit
Sanchar Bhawan, Ashoka Road

9/c

New Delhi, dated : 12th February, 2015

To

Ms. Deepa Mani
H- 101, Faculty Housing,
Indian School of Business,
Gachibowli,
Hydrabad 500 032

Subject: Your RTI application dated 26-12-2014 received in this office on 20-1-2015 seeking information under RTI Act, 2005

Madam,

Please refer to your above cited application transferred to this CPIO under Section 6(3) of RTI Act, 2005 and received in our office on 20-01-2015 for supply of information available with this unit.

In this regard, the information in respect of Sl. No. 1 as held by this CPIO is enclosed as per annexure. Further, it is stated that the information in respect of Sl. No. 2 to 11 is not held by this CPIO.

Appeal, if any, may be preferred, within thirty days of the receipt of this letter to The Adviser (Economics), Department of Telecommunications, Room No. 501, 20, Ashoka Road, New Delhi -01.

Encl : as above.

9/c 
(M S Ravi)
Director (ERU) & CPIO
Tele: 23036907/23372544
12/2/2015

Cc to : Shri D P Singh, Dy Secretary & Nodal Officer (RTI) DoT, w.r.t. their letter No. 9-01/2015-RTI(2) dated 15-01-2015 and letter No. 800-01/2015/AS-II dt. 19-1-2015 by Director AS-II & CPIO.

RTI of Ms Deepa Mani 18-3/2015-ER (RTI-2) दिनांक 21.01

RTI of Ms Deepa Mani

9/6

Service area wise mobile telephone connections w.e.f 31.03.2007 to 31.03.2013									
S.No.	Service area.	as 31.03.2007	on 31.03.2008	as 31.03.2009	on 31.03.2010	as 31.03.2011	on 31.03.2012	as 31.03.2013	on
1	Andhra Pradesh	13045794	20577632	30404667	45624764	60676836	66827458	64363622	
2	Assam	2331898	3913099	5810958	8756053	11670711	14208075	14387664	
3	Bihar (incl. Jharkhand)	6344587	11509688	20978192	36973251	53541241	63481021	60301859	
4	Gujarat	11163757	16968200	24110349	32349149	46957643	53321886	51693364	
5	Haryana	4470606	6401457	9902360	14134799	20389507	22558305	19543589	
6	Himachal Pradesh	1408876	2299098	3320688	4985373	7215932	7971334	7015343	
7	Jammu & Kashmir	1491315	2201912	3503984	5547277	5754286	6306835	6844607	
8	Karnataka	11382511	17043556	23543723	37132731	49449711	55713994	52914789	
9	Kerala	7601981	11698216	16400133	24194621	31361008	34016112	30692668	
10	Madhya Pradesh (incl. Chhattisgarh)	7149620	13192338	20599010	31979765	45825174	51622367	52164292	
11	Maharashtra (excl. Mumbai)	12788896	21079326	31345323	43515981	61716246	70469385	68400365	
12	North East	1201518	2118532	3349801	5309850	7184577	8518317	8960542	
13	Odisha	2963261	5180156	8687290	15271727	22415369	26618935	24601935	
14	Punjab	8364307	11715504	14881584	20096890	28761275	31953577	29464295	
15	Rajasthan	8011334	13586738	22756742	33740879	43100379	49159964	48601130	
16	Tamil Nadu (Incl. Chennai)	15190678	25345250	37007841	53682712	69632613	77678330	72412392	
17	Uttar Pradesh (East)	10242782	16165268	27149533	44031988	63679385	75074369	73824150	
18	Uttar Pradesh (West) (incl. Uttarakhand)	7864005	12887001	19494019	30646855	45767008	53637361	48399485	
19	West Bengal (excl. Kolkata and incl. A&N and Sikkim)	5084194	9438941	15657885	25165389	39661517	46272843	41159859	
20	Kolkata #	5030986	7842436	11643012	16401874	23213389	24990125	21260064	
21	Delhi #	12083283	16282949	21980073	28299590	38821604	42489287	40426200	
22	Mumbai #	9877466	13631670	19233402	26481884	34799906	36284655	30372793	
	Total	165093655	261078967	391760569	584323402	811595317	919174535	867805007	

रघुवर सिंह
14/04/2015